
Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD/UFGD

_________________________________________________________________________
EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD Nº 04, DE 03 DE JUNHO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 46, DE 01 DE JUNHO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO,  da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da
UFGD n(os) 538/2015, de 12/06/2015, e 617/2019, de 17/06/2019, e em conformidade com o Edital
MEC/SeSU nº 08/2022, RESOLVE:

I. Alterar o Item 3.

Onde consta:

3. INFORMAR que o recurso é pessoal e PRESENCIAL e será realizado no dia 06 de junho
de 2022 às 14H na Faculdade de Direito e Relações Internacionais – FADIR/UFGD, Rua
Quintino  Bocaiúva,  2100  -  Jardim  da  Figueira  DOURADOS/MS,  SALA:  Laboratório  de
Análise em Relações Internacionais (LARI).

Passe a constar:

3. INFORMAR que o recurso é pessoal e PRESENCIAL e será realizado no dia 06 de junho
de 2022 às 14h para os convocados do curso de Psicologia e Agronomia e no dia 13 de junho
de 2022 às 14h  para os convocados do curso de Medicina no seguinte endereço:  Faculdade
de Direito e Relações Internacionais – FADIR/UFGD, Rua Quintino Bocaiúva, 2100 - Jardim
da Figueira DOURADOS/MS, SALA: Laboratório de Análise em Relações Internacionais
(LARI). 

II  -  Os  demais  itens  do  Edital  de  Divulgação  PROGRAD  Nº  46/2022  permanecem
inalterados.

Selma Helena Marchiori Hashimoto
Pró-Reitora de Ensino de Graduação


